
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  196 dell’1/8/2014  

 
OGGETTO:  FORNITURA CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI CO MUNALI. ADESIONE 

CONVENZIONE CONSIP S.P.A. – FUEL CARD 5. CODICE CIG  ZF4105E67D. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con deliberazione di G.C. 
n. 10 del 22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato  il regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al 
Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva 
ai sensi del  comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23.12.2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Rilevato che si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico per la fornitura di carburante per gli 
automezzi comunali; 
 
Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi che prevede l’obbligo per gli enti locali di 
avvalersi di convenzioni Consip; 
 
Verificato che sul sito www.acquistinretepa.it è stata pubblicata la nuova convenzione per la fornitura di 
carburante da autotrazione mediante fuel card  - lotto n. 1 – Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria, Lombardia – 
aggiudicata da Consip spa alla Società TotalErg spa con scadenza 20/12/2015, Codice CIG 417175404F; 
 
Dato atto che nei pressi del territorio comunale è presente un impianto di distribuzione carburanti TotalErg 
spa sito nel Comune di Gozzano; 
  
Dato atto che in data odierna, prot. 2720, si è provveduto alla trasmissione on-line di ordine di acquisto per 
n. 3 fuel card relative ai seguenti mezzi: 
Autovettura Fiat Punto targa AD321CM – Autocarro Porter targa EF354LW – Attrezzature comunali per 
manutenzione parchi e giardini; 

  
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, 

DETERMINA 

1) DI aderire alla Convenzione  FUEL CARD 5 – lotto N. 1– Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria, Lombardia – 
stipulata tra CONSIP SPA E TOTALERG SPA per la fornitura di carburante da  autotrazione, attiva fino al 
20/12/2015. 

 
2) Di affidare, pertanto, alla Società TOTALERG spa, con sede in Roma, Viale dell’Industria 92, P.IVA 

00051570893,  fino al 20/12/2015, salvo proroghe concesse da Consip, mediante attivazione di fuel card 
per la fornitura di carburante necessario al funzionamento dei mezzi comunali,  per un importo presunto 
complessivo di euro 3.500,00 IVA di legge compresa, Codice CIG derivato ZF4105E67D. 

 
 
 



 
 
 
 
 
3) Di impegnare la spesa indicata al punto 2) ripartita come segue: 
 

- per il periodo agosto/dicembre 2014 -  euro 1.000,00 con imputazione per euro 650,00 al cap. 1926, 
intervento 1.08.01.02,  per euro 150,00 al cap. 1056, intervento 1.01.08.02, per euro 200,00 al cap. 
1808, intervento 1.09.06.02, nel Bilancio di previsione 2014; 

 
- per il periodo gennaio/20 dicembre 2015 – euro 2.500,00 con imputazione per euro 1.650,00 al cap. 

1926, intervento 1.08.01.02,  per euro 350,00 al cap. 1056, intervento 1.01.08.02, per euro 500,00 al 
cap. 1808, intervento 1.09.06.02,  nel Bilancio pluriennale 2015/2017 – esercizio 2015. 

 
4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio a provvedere direttamente alla liquidazione delle fatture 

presentate mensilmente dalla Società TOTALERG spa, con sede in Roma, Viale dell’Industria 92, dopo 
attento riscontro, fatta salva la regolarità della fatturazione stessa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to dott. Augusto Cavagnino 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

  
Soriso, 1/8/2014                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   f.to Cavallotti Piera 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso                                                                                                                                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


